ANDRES RINCON PONTON

Abogado - Especialista en Derecho Procesal

SENOR TOGADO (A):

CARLOS ALBERTO MORELLI PEREZ

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL

Sabanas de San Angel-Magdalena.

E-mail: jormpalsanangel@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.
REFERENCIA:
(RADICADO: 2020 - 00054.
ACCION: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE MENORES.

DEMANDANTE:  IRINA TATIANA GUTIERREZ GAMARRA, C.C N° 57.465.026,
en representacion de sus menores hijas DEISY TATIANA
PEREZ GUTIERREZ y VALERY SOFIA PEREZ GUTIERREZ.

DEMANDADO: LUIS EDUARDO PEREZ SANCHEZ, C.C N° 7.633.647.

\_

ASUNTO:
» Aporto liquidacién y/o actualizacion de crédito.

Reciban un cordial saludo.

ANDRES ALBERTO RINCON PONTON, identificado civil y profesionalmente conforme
aparece al pie de mi correspondiente rUbrica, actuando en mi consabida calidad
de apoderado judicial del extremo activo de la Litis senora IRINA TATIANA
GUTIERREZ GAMARRA, identificada con la cédula de ciudadania N° 57.465.026,
expedida en Santa Marta (Magdalena), representante legal de las menores DEISY
TATIANA PEREZ GUTIERREZ y VALERY SOFIA PEREZ GUTIERREZ, me permito dirigirme a
su Despacho con votos de admiracidon y respeto que le profeso a los
administradores de justicia, a efectos de radicar por el canal digital dispuesto
LIQUIDACION Y/O ACTUALIZACION DEL CREDITO que comporta las mesadas de
alimentos causadas y futuras dentro del proceso de la referencia, y a su vez
cumpliendo con la carga procesal ordenada por su Agencia Judicial, mediante
proveido fechado el 31/enero/2023 notificado por estado N°5.

Dicha liguidacion se aporta conforme a lo preceptuado en el articulo 446 de
Codigo General del Proceso, y con el fin de dar celeridad a las actuaciones
procesales dentro del proceso ejecutivo de alimentos.

. SINOPSIS RELEVANTE.
De manera somera se expondrdn las actuaciones destacadas a tener en cuenta,

misma que se tuvieron en cuenta para la realizacién de la presente actualizacion
y/o liquidacién del crédito.
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Por medio de auto de calenda 5 de noviembre del 2020, su Desp
mandamiento de pago <<nUmeral N°1>> por la suma de DO
TRESCIENTOS UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE (
cop) por las cuotas de pension de alimentos causadas e insolutas a fa
menores Deisy Tatiana Pérez Gutiérrez y Valery Sofia Gutiérrez.

Al anterior valor, se le aplica un interés del 0.5%, que se debe liquidar desde que se
hizo exigible la obligacion hasta el dia del pago total de la misma, asi como el
incremento anual a los valores de las mesadas de alimentos con base al
incremento de salario minimo para cada ano.

A su vez, en el proveido en cita <<nUmeral N°2>> se fij6 orden de pago por
concepto de alimentos que en lo sucesivo se causen desde la presentacion de la
demanda, por la suma mensual de TRECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($ 349.686.00cop).

Paralelamente, en proveido adiado el 05 de noviembre del 2020, su Despacho
decretd las medidas cautelares; estipulando de manera concreta de como se
debe realizar los depdsitos judiciales, quedando de la siguiente forma: con el
codigo N°1, abonos y/o pagos para las mesadas de alimentos causadas, y con el
codigo N°6 para el pago de las mesadas de alimentos futuras.

II.  LIQUIDACION CREDITO.
Previo a efectuar la liquidacién se traerd a colacién infocuardros dindmicos donde
se refleja los fitulos cobrados para las anualidades 2021-2023, relacionando los
codigos a que se le debe aplicar y/o debitar, entiéndase mesadas de alimentos

consolidadas N°1 o futuras N°é.

> ANUALIDAD 2021.

TITULO JUDICIAL FECHA PAGO VALOR DE TITULO JUDICIAL FECHA MESADA VALOR DE

ABONO ABONO
442150000000305 24/05/2021|% 349.636 442150000000310 24/05/2021|$ 349.686
442150000000324 21/06/2021|% 349.636 442150000000326 21/06/2021|$ 349.686
442150000000336 26/07/2021|% 349.636 442150000000339 26/07/2021|% 349.686
442150000000349 18/08/2021|% 349.636 442150000000351 18/08/2021|$ 349.686
442150000000358 24/09/2021|% 349.636 442150000000358 24/09/2021|$ 349.686
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> ANUALIDAD 2022.

VALOR DE
TITULO JUDICIAL cEcHA VALOR DE TITULO JUDICIAL FECHA MESADA ABONO
ABONO

442150000000437 20/02/2022|$ 349.686

4221°0000000426 W 442150000000451 20/03/2022|5 349.686
442150000000455 28/06/2022|$ 349.686

442150000000470 22/07/2022|5 349.686

442150000000479 2/09/2022|5 349.686

442150000000488 4/10/2022|$ 349.686

442150000000506 21/10/2022|5 349.686

442150000000516 29/11/2022|$ 349.686

442150000000526 15/12/2022|5 349.686

> ANUALIDAD 2023.

VALOR DE
ABONO

TITULO JUDICIAL FECHA MESADA

4421 50000000537 ‘ 2?,’01;’2022‘5 349.686

Con base al Acta de Conciliacion de calenda del 22 de agosto de 2017, y
conforme alos conceptos porlos cuales su Despacho liboré mandamiento de pago
mediante proveido de calenda 5 de noviembre del 2020, se presenta la
LIQUIDACION Y/O ACTUALIZACION DE CREDITO en precedencia:
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11/10/2017

320.000,00

300.000,00

0,50%

1.500,00

TON

$ $ $

12/10/2017 | 11/11/2017] 31 | $ 320.000,00 | $ 620.000,00 | 0,50%|$ 3.203,33] S

12/11/2017 | 11/12/2017| 30 | $ 320.000,00 | $ 940.000,00 ] 0,50%[|$ 4.700,00 S

12/12/2017 | 11/01/2018| 31 | $ 320.000,00 | $ 1.260.000,00 | 0,50%|$ 6.510,00 S 1.295.913,33
12/01/2018 | 11/02/2018| 31 | $ 338.880,00 | $ 1.598.880,00 | 0,50%|$ 8.260,88| $ 1.643.054,21
12/02/2018 | 11/03/2018| 28 | $ 338.880,00 | $ 1.937.760,00 | 0,50%|$ 9.042,88| S 1.990.977,09
12/03/2018 | 11/04/2018| 31 | $ 338.880,00 | $ 2.276.640,00 | 0,50%|$ 11.762,64 S 2.341.619,73
12/04/2018 | 11/05/2018| 30 | $ 338.880,00 | $ 2.615.520,00 | 0,50%|$ 13.077,60 $ 2.693.577,33
12/05/2018 | 11/06/2018| 31 | $ 338.880,00 | $ 2.954.400,00 | 0,50%|$ 15.264,40 S 3.047.721,73
12/06/2018 | 11/07/2018| 30 | $ 338.880,00 | $ 3.293.280,00 | 0,50%|$ 16.466,40 S 3.403.068,13
12/07/2018 | 11/08/2018| 31 | $ 338.880,00 | $ 3.632.160,00 | 0,50%|$ 18.766, 16| S 3.760.714,29
12/08/2018 | 11/09/2018| 31 | $ 338.880,00 | $ 3.971.040,00 | 0,50%|$ 20.517,04 $ 4.120.111,33
12/09/2018 | 11/10/2018| 30 | $ 338.880,00 | $ 4.309.920,00 | 0,50%|$ 21.549,60) S 4.480.540,93
12/10/2018 | 11/11/2018| 31 | $ 338.880,00 | $ 4.648.800,00 ] 0,50%|$ 24.018,80) S 4.843.439,73
12/11/2018 | 11/12/2018| 30 | $ 338.880,00 | $ 4.987.680,00 ] 0,50%|$ 24.938,40 S 5.207.258,13
12/12/2018 | 11/01/2019| 31 | $ 359.212,80 | $ 5.346.892,80 | 0,50%|$ 27.625,61 S 5.594.096,55
12/01/2019 | 11/02/2019| 31 | $ 359.212,80 | $ 5.706.105,60 | 0,50%|$ 29.481,55) S 5.982.790,89
12/02/2019 | 11/03/2019| 28 | $ 359.212,80 | $ 6.065.318,40 | 0,50%|$ 28.304,82) S 6.370.308,51
12/03/2019 | 11/04/2019| 31 | $ 359.212,80 | $ 6.424.531,20 | 0,50%|$ 33.193,41 S 6.762.714,72
12/04/2019 | 11/05/2019]| 30 | $ 359.212,80 | $ 6.783.744,00 | 0,50%|$ 33.918,72 $ 7.155.846,24
12/05/2019 | 11/06/2019| 31 | $ 359.212,80 | $ 7.142.956,80 | 0,50%|$ 36.905,28) S 7.551.964,32
12/06/2019 | 11/07/2019| 30 | $ 359.212,80 | $ 7.502.169,60 | 0,50%|$ 37.510,85) S 7.948.687,97
12/07/2019 | 11/08/2019| 31 | $ 359.212,80 | $ 7.861.382,40 | 0,50%]$ 40.617,14 $ 8.348.517,91
12/08/2019 | 11/09/2019| 31 | $ 359.212,80 | $ 8.220.595,20 | 0,50%|$ 42.473,08) S 8.750.203,78
12/09/2019 | 11/10/2019| 30 | $ 359.212,80 | $ 8.579.808,00 | 0,50%|$ 42.899,04 S 9.152.315,62
12/10/2019 | 11/11/2019| 31 | $ 359.212,80 | $ 8.939.020,80 | 0,50%|$ 46.184,94 S 9.557.713,37
12/11/2019 | 11/12/2019] 30 | $ 359.212,80 | $ 9.298.233,60 | 0,50%]$ 46.491,17| $ 9.963.417,33
12/12/2019 | 11/01/2020| 31 | $ 380.765,57 | $ 9.678.999,17 | 0,50%|$ 50.008,16) S 10.394.191,06
12/01/2020 | 11/02/2020| 31 | $ 380.765,57 | $ 10.059.764,74 ] 0,50%|$ 51.975,45) S 10.826.932,08
12/02/2020 | 11/03/2020| 29 | $ 380.765,57 | $ 10.440.530,31 | 0,50%|$ 50.462,56 S 11.258.160,22
12/03/2020 | 11/04/2020| 31 | $ 380.765,57 | $ 10.821.295,88 | 0,50%|$ 55.910,03 $ 11.694.835,82
12/04/2020 | 11/05/2020| 30 | $ 380.765,57 | $ 11.202.061,45 | 0,50%|$ 56.010,31 S 12.131.611,69
12/05/2020 | 11/06/2020| 31 | $ 380.765,57 | $ 11.582.827,02 | 0,50%|$ 59.844,61] S 12.572.221,87
12/06/2020 | 11/07/2020| 30 | $ 380.765,57 | $ 11.963.592,59 | 0,50%|$ 59.817,96 S 13.012.805,40
12/07/2020 | 11/08/2020| 31 | $ 380.765,57 | $ 12.344.358,16 | 0,50%|$ 63.779,18) S 13.457.350,16
12/08/2020 | 11/09/2020| 31 | $ 380.765,57 | $ 12.725.123,73 | 0,50%|$ 65.746,47| S 13.903.862,20
12/09/2020 | 11/10/2020| 30 | $ 380.765,57 | $ 13.105.889,30 | 0,50%|$ 65.529,45) S 14.350.157,22
12/10/2020 | 11/11/2020| 31 | $ 380.765,57 | $ 13.486.654,87 | 0,50%|$ 69.681,05) $ 14.800.603,84
12/11/2020 | 11/12/2020| 30 | $ 380.765,57 | $ 13.867.420,44 | 0,50%|$ 69.337,10) $ 15.250.706,51
12/12/2020 | 11/01/2021| 31 | $ 394.092,36 | $ 14.261.512,80 | 0,50%|$ 73.684,48) S 15.718.483,36
12/01/2021 | 11/02/2021| 31 | $ 394.092,36 | $ 14.655.605,16 | 0,50%|$ 75.720,63) S 16.188.296,34
12/02/2021 | 11/03/2021| 28 | $ 394.092,36 | $ 15.049.697,52 | 0,50%|$ 70.231,92 S 16.652.620,62
12/03/2021 | 11/04/2021| 31 | $ 394.092,36 | $ 15.443.789,88 | 0,50%|$ 79.792,91) $ 17.126.505,90
12/04/2021 | 11/05/2021| 30 | $ 394.092,36 | $ 15.837.882,24 | 0,50%|$ 79.189,41] S 17.599.787,67
12/05/2021 | 23/05/2021| 12 | $ 394.092,36 | $ 16.231.974,60 | 0,50%|$ 32.463,95) S 18.026.343,98
24/05/2021 | 11/06/2021| 19 | $ 394.092,36 | $ 16.626.066,96 | 0,50%|$ 52.649,21] 24/05/2021| $ 699.372,00 | $ 17.773.713,55
12/06/2021 | 20/06/2021] 9 | $ 394.092,36 | $ 17.020.159,32 | 0,50%|$ 25.530,24 $ 18.193.336,15
21/06/2021 | 11/07/2021| 21 | $ 394.092,36 | $ 17.414.251,68 | 0,50%|$ 60.949,88]  21/06/2021) $  699.372,00 | S 17.949.006,39
12/07/2021 | 25/07/2021| 14 | $ 394.092,36 | $ 17.808.344,04 | 0,50%|$ 41.552,80) S 18.384.651,55
26/07/2021 | 11/08/2021| 17 | $ 394.092,36 | $ 18.202.436,40 | 0,50%|$ 51.573,57] 26/07/2021| $ 699.372,00 | $ 18.130.945,48
12/08/2021 | 17/08/2021| 6 |$ 394.092,36 | $ 18.596.528,76 | 0,50%|$ 18.596,53 $ 18.543.634,37
18/08/2021 | 11/09/2021| 25 | $ 394.092,36 | $ 18.990.621,12 | 0,50%|$ 79.127,59]  18/08/2021| $ 699.372,00 | $ 18.317.482,32
12/09/2021 | 27/09/2021| 16 | $ 394.092,36 | $ 18.990.621,12 | 0,50%|$ 50.641,66) S 18.762.216,34
28/09/2021 | 11/10/2021| 14 | $ 394.092,36 | $ 19.384.713,48 | 0,50%|$ 45.231,00] 28/09/2021) $  699.372,00 | $ 18.502.167,70
12/10/2021f 11/11/2021f 31 | $ 394.092,36 | $ 19.778.805,84 | 0,50%|$ 102.190,50 S 18.998.450,55
12/12/2021 | 11/01/2022| 31 | $ 433.777,46 | $ 20.212.583,30 | 0,50%|$ 104.431,68 S 19.536.659,69
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12/01/2022 | 11/02/2022| 31 | $ 433.777,46 | $ 20.646.360,76 | 0,50%|$ 106.672,86

12/02/2022 | 11/03/2022| 28 | $ 433.777,46 | $ 21.080.138,22 | 0,50%|$ 98.373,98

12/03/2022 | 11/04/2022| 31 | $ 433.777,46 | $ 21.513.915,68 | 0,50%|$ 111.155,23

12/04/2022 | 11/05/2022| 30 | $ 433.777,46 | $ 21.947.693,14 1 0,50%|$ 109.738,47 S

12/05/2022 | 19/05/2022| 8 |$ 433.777,46 | $ 22.381.470,60 | 0,50%|$ 29.841,96 $

20/05/2022| 11/06/2022] 23 | $ 433.777,46 | $ 22.815.248,06 | 0,50%|$ 87.458,45]  20/05/2022| $ 1.049.058,00 | $

12/06/2022 | 27/06/2022| 16 | $ 433.777,46 | $ 23.249.025,52 | 0,50%|$ 61.997,40) S 21.524.043,95

28/06/2022 | 11/07/2022| 14 | $ 433.777,46 | $ 23.682.802,98 | 0,50%|$ 55.259,87| 27/06/2022| $ 349.686,00 | $ 21.608.135,41

12/07/2022 | 22/07/2022| 11 | $ 433.777,46 | $ 24.116.580,44 | 0,50%|$ 44.213,73 S 22.041.912,88
23/07/2022| 11/08/2022] 20 | $ 433.777,46 | $ 24.550.357,90 | 0,50%|$ 81.834,53] 22/07/2022| $ 349.686,00 | $ 22.126.004,34

12/08/2022 | 2/09/2022 | 22 | $ 433.777,46 | $ 24.984.135,36 | 0,50%|$ 91.608,50) S 22.559.781,81
3/09/2022| 3/10/2022 | 31 | $ 433.777,46 | $ 25.417.912,82 | 0,50%|$ 131.325,88] 16/08/2022| $ 349.686,00 | $ 22.643.873,27
4/10/2022f 20/10/2022| 17 | $ 433.777,46 | $ 25.851.690,28 | 0,50%|$ 73.246,46 4/10/2022| $ 349.686,00 | $ 22.727.964,74
21/10/2022| 11/11/2022] 22 | $ 433.777,46 | $ 26.285.467,74 1 0,50%|$ 96.380,05) $ 23.161.742,20
12/11/2022| 28/11/2022| 17 | $ 433.777,46 | $ 26.719.245,20 | 0,50%|$ 75.704,53) S 23.595.519,67
29/11/2022| 11/12/2022] 13 | $ 433.777,46 | $ 27.153.022,66 | 0,50%|$ 58.831,55| 29/11/2022| $ 349.686,00 | $ 23.679.611,13
12/12/2022] 14/12/2022| 3 |$ 433.777,46 | $ 27.586.800,12 | 0,50%|$ 13.793,40| S 24.113.388,60
15/12/2022| 11/01/2023| 28 | $ 448.525,89 | $ 28.035.326,02 | 0,50%|$ 130.831,52| 14/12/2022| $ 349.686,00 | $ 24.212.228,50
12/01/2023| 25/01/2023| 14 | $ 448.525,89 | $ 28.483.851,91 | 0,50%|$ 66.462,32) S 24.660.754,39
26/01/2023| 11/02/2023] 17 | $ 448.525,89 | $ 28.932.377,80 | 0,50%|$ 81.975,07| S 25.109.280,29

Se tuvo en cuenta para liguidaciéon la mesada de alimento fijada en conceso por
las partes en el acta de conciliacion 22/agosto/2017, la cual es de TRECIENTOS MIL
PESOS L/CTE ($300.000cop), y se incrementd segun el salario minimo para casa ano,
a su vez se liquidd sumando el valor de VEINTE MIL PESOS L/CTE ($20.000cop), que
representa el concepto de la mesada de educacion que también fue fijado en el
acta de conciliacion en comento.!

A los anteriores valores, se le debito los abonos teniendo en cuenta la fecha y el
codigo al que se le imputo.

En sumo y en concordancia de lo expuesto anteriormente, elevo para que se
despachen las siguientes petitum,

i) Sirvase, fijar en lista de fraslado la presente LIQUIDACION Y/O ACTUALIZACION
DEL CREDITO, conforme a lo preceptuado en el articulo 110 y 446 del Cédigo
General del Proceso.

—
=
Nt

Luego, y en consecuencia constitUyase los fitulos de los valores que se
encuentran remanente luego de que su Despacho fracciona los fitulos
constituidos.

Presto y atentos a cualquier solicitud y/o requerimiento adicional.
Agradezco su disposicion, compromiso y agilidad en las precedentes solicitudes

Atentamente,

C.C. 1082968171, expedida en Santa Marta (Magdalena).
T.P. 321644 del C.S.de la J.

L Auto 5 de noviembre del 2020.
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